
Deklaracja dostępności 

Stowarzyszenie „Tilia” prowadzące Szkołę Leśną na Barbarce w Toruniu zobowiązuje się 
zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej www.szkola-lesna.torun.pl 

• Data publikacji strony internetowej: 10.01.2025 
• Data ostatniej istotnej aktualizacji: 10.01.2025 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez Stowarzyszenie Tilia. 

 

Stan dostępności cyfrowej 

Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z 
powodu niezgodności wymienionych poniżej. 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Monika 
Krauze - mejlowo biuro@szkola-lesna.torun.pl   
lub telefonicznie + 48 602 572 337 
Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony 
internetowej lub jej elementów. 
 
Zgłaszając takie żądanie podaj: 
• swoje imię i nazwisko, 
• swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), 
• dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść, 
• opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy. 
 
Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od 
jego otrzymania. 
 
Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy 
nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje 
w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące. 

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, 
wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób. 

mailto:biuro@szkola-lesna.torun.pl
tel:+48794687100


Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy 
zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgodzisz się z tą odmową, masz 
prawo złożyć skargę. 

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu 
dostępu, który zaproponowaliśmy Tobie w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie 
dostępności cyfrowej. 

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do: 
Monika Krauze - Dyrektor Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu,  
ul. Przysiecka 13,  
87 – 100 Toruń,  
mejl: biuro@szkola-lesna.torun.pl 

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl. 

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o 
interwencję w Twojej sprawie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-zapewnienie-dostepnosci-cyfrowej-strony-internetowej-lub-aplikacji-mobilnej
https://bip.brpo.gov.pl/


Dostępność architektoniczna 
 
Biuro Stowarzyszenia Tilia 
 
Biuro Stowarzyszenia Tilia mieści się na terenie Osady Leśnej Barbarka w Toruniu, w budynku 
Leśniczówki przy ul. Przysieckiej 13 w Toruniu.  
 
Do budynku głównego tzw. LEŚNICZÓWKI prowadzą dwa wejścia A i B. Wejście A jest wejściem 
głównym.   
Biuro Stowarzyszenia znajduje się na I piętrze. Budynek nie posiada windy. 
Do biura prowadzą strome, wąskie schody wyposażone w poręcz. 
Obsługa osób z dysfunkcją ruchu jest możliwa na parterze budynku w ogólnodostępnej sali po 
przywołaniu dzwonkiem obsługi biura. 
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 
przewodnikiem. 
Na parterze budynku znajdują się toalety. W toalecie damskiej znajduje się przewijak dla 
niemowląt.  
Na parkingu głównym są 2 miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. 
Możliwość poruszania się na wózku wokół budynku jest utrudniona ze względu na nierówną i 
nieutwardzoną nawierzchnię tj. piasek i kamienie polne. 
Podobna nawierzchnia jest na terenie całej Osady.  
 
 
 

Więcej  
 
Biuro Stowarzyszenia Tilia mieści się na terenie Osady Leśnej Barbarka w Toruniu, w budynku 
Leśniczówki przy ul. Przysieckiej 13 w Toruniu.  
Do budynku głównego tzw. LEŚNICZÓWKI prowadzą dwa wejścia A i B. Wejście B prowadzi do 
budynku przez toalety, znajdujące się na tyłach budynku. 
Budynek posiada trzy kondygnacje: piwnicę, parter i I piętro.  
Wejście główne do Leśniczówki znajduje się na poziomie chodnika, jest bezprogowe, ale ma 
ganek, wjazd wózkiem i jednoczesne otworzenie drzwi wejściowych jest utrudnione ze względu 
na brak miejsca. Dlatego przy wejściu na 1 z belek znajduje się dzwonek z tabliczką 
informacyjną, w celu przywołania obsługi biura z I piętra. Przycisk dzwonka jest dostępny dla 
osoby na wózku. 
Budynek nie posiada windy. Nie możliwe jest zastosowanie w nim platform tymczasowych ze 
względu na obecny wygląd klatki w tym schodów. Schody prowadzące na I piętro są wąskie i 
strome, wykonane z drewna, wyposażone są w poręcze, ale nie są oznaczone kontrastowymi 
pasami.   
Osoby poruszające się na wózku mogą wjechać tylko na parter budynku do ogólnodostępnej 
sali, aby dojść na I piętro, i do piwnicy, trzeba pokonać schody.  
Ewentualna obsługa osoby z niepełnosprawnością ruchową jest możliwa na parterze budynku w 
ogólnodostępnej sali po przywołaniu dzwonkiem obsługi biura.  
Na parterze budynku znajdują się toalety. W toalecie damskiej znajduje się przewijak dla 
niemowląt. 



Budynek Leśniczówki znajduje się na terenie otoczonym płotem, z bramą której drzwi w 
godzinach pracy biura są otwarte. Teren wokół budynku porośnięty jest częściowo trawą, 
częściowo wyłożony kamieniami polnymi a częściowo wysypany kruszywem.  
 

Na terenie Osady znajdują się również 2 budynki Bazy Noclegowej: Gościniec oraz Dworek z salą 
konferencyjną, budynek małego bistro tzw. Leśnej Chatki oraz budynki gospodarcze tj. stodoła, 
warsztat, garaż oraz stajnia, w której znajduje się Kawiarenka Naprawcza.  

Budynek DWORKU posiada dwie kondygnacje: parter i I piętro. Wejście główne posiada schody. 
Budynek nie posiada windy. Osoby poruszające się na wózku mogą wjechać korzystając z 
podjazdu tylko na parter budynku, na którym znajdują się 2 pokoje w tym 1 dla osób z 
niepełnosprawnościami, ogólnodostępna toaleta dla osób z niepełnosprawnościami oraz sala 
konferencyjna.  
Na salę konferencyjną można dostać się bezpośrednio z zewnątrz przez drzwi tarasowe z 
pominięciem schodów. Minimalną barierą jest próg okienny.  
Schody prowadzące na I piętro wykonane są z drewna, wyposażone są w poręcze, nie są 
oznaczone kontrastowymi pasami.   
Aby wejść do Dworku należy skorzystać z domofonu. Dlatego przy wejściu znajduje się dzwonek 
z tabliczką informacyjną, w celu przywołania obsługi. Przycisk dzwonka jest dostępny dla osoby 
na wózku. 
 
Budynek GOŚCIŃCA posiada dwie kondygnacje: parter i wysokie I piętro. Budynek nie posiada 
windy. Schody prowadzące na I piętro wykonane są z kafelek, wyposażone są w poręcze, nie są 
oznaczone kontrastowymi pasami.  Aby wejść do Gościńca należy skorzystać z domofonu. 
Dlatego przy wejściu znajduje się dzwonek z tabliczką informacyjną, w celu przywołania obsługi. 
Przycisk dzwonka jest dostępny dla osoby na wózku. 
 
Dojazd 
Możesz do nas wygodnie dojechać komunikacją miejską, korzystając z autobusu linii nr 31. 
Kursy dojeżdżające bezpośrednio do Osady oznaczone są dodatkowo literą „L”.  
Przystanek – Barbarka. Odległość budynku, w którym znajduje się siedziba Stowarzyszenia Tilia 
oraz biuro Szkoły Leśnej na Barbarce od przystanku to około 200 metrów. Od przystanku do 
budynku prowadzi droga o naturalnej nawierzchni. 
 
Parkingi 
Główny parking dla aut osobowych oraz autobusów znajduje się wzdłuż ulicy Przysieckiej, około 
200 metrów od budynku głównego. Wszystkie parkingi są bezpłatne o nieutwardzonej 
naturalnej nawierzchni. 
Dla osób z niepełnosprawnościami wyznaczone zostało na parkingu głównym miejsce, które 
oznaczone jest tabliczką – pionową niebieską kopertą. 
Dodatkowe miejsca parkingowe zlokalizowano na tzw. parkingu hotelowego znajdującego się 
wewnątrz Osady pomiędzy budynkami Bazy Noclegowej Dworkiem i Gościńcem. 
 
Stojaki na rowery 
Przy budynku Leśniczówki zlokalizowane są stojaki na rowery. Stojaki usytuowane są również w 
różnych miejscach Osady w pobliżu miejsc wypoczynku i rekreacji.  



 
Place zabaw 
Na terenie Osady znajdują się 2 place zabaw. Pierwszy, znajduje się na terenie za ogrodzeniem 
przy budynku Leśniczówki. Drugi, przy parkingu głównym w pobliżu Leśnej Chatki. Nawierzchnie 
obydwu placów zabaw pokryte są piaskiem. 
 
Toalety 
Na terenie Osady toalety znajdują się w każdym budynku. Toalety dla osób z 
niepełnosprawnościami znajdują się w Dworku oraz w Leśnej Chatce. 
 

 
Dostępność komunikacyjno-informacyjna 
 

Kontakt ze Stowarzyszeniem możliwy jest za pośrednictwem następujących środków 
komunikacji: 
1) telefonicznie na numer: 56 657 60 85 
2) pocztą elektroniczną – mejl: biuro@szkola-lesna.torun.pl 
3) osobiście w biurze Stowarzyszenia - od poniedziałku do piątku, 
     w godzinach od 8.30 do 15.30                                        
5) listownie na adres: 87-100 Toruń, ul. Przysiecka 13 
 
Żaden budynek nie jest wyposażony w tyflomapy, nie ma oznaczeń z wypukłymi cyframi ani 
alfabetem brajla, nie ma również druku (napisów) powiększonego dla osób niewidomych i 
słabowidzących. Wewnątrz budynku brak oznaczenia kontrastowego. Na wyposażeniu biura 
znajduje się lupa powiększająca odczyt pism. Stowarzyszenie obecnie nie stosuje w swoich 
budynkach dźwiękowego systemu nawigacji dla osób niewidomych.  
Do wszystkich budynków można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Warunkiem 
jest wyposażenie psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę niepełnosprawną 
certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenia o wykonaniu wymaganych 
szczepień weterynaryjnych. Osoba niepełnosprawna jest odpowiedzialna za szkody wyrządzone 
przez psa asystującego.  
 
W budynkach nie ma mobilnej pętli indukcyjnej. 
Na miejscu, na stałe Stowarzyszenie nie dysponuje tłumaczem PJM, jednak w przypadku wizyty, 
podczas której jego obecność będzie niezbędna, dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić w/w 
tłumaczenie. 
 
Stowarzyszenie dysponuje sprzętem dla osób niedosłyszących i osób z niepełnosprawnościami 

słuchowymi tj. 3 zestawami nadajników i odbiorników wraz z torbami transportująco-

ładującymi (60 kompletów). 

 

 

 


